
平成 30 年 12 月吉日 

先生方へ      

倉敷成人病センター 

                        病院長 安藤 正明 

                        副院長 松本 剛昌 

 
 

第 10 回 胃癌症例検討会の開催について 

（第 20 回 がん診療連携推進病院 医療従事者研修会） 
 

拝啓 

 

 先生方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 平成 17 年より開始いたしました疾患別の症例検討会におきましては、多くのご参加

を賜り厚く感謝申し上げます。 

 今回は、がん診療連携推進病診連携の一環として胃癌症例検討会を開催することにい

たしました。 

 診断、読影が困難な症例はできるだけ避け、胃レントゲン・内視鏡検査読影、切除標

本、病理標本を総合的に検討し、診断・読影能力を向上させ、今後の診療の一助になれ

ばと考えております。検討会進行方法、対象疾患、その他ご希望がございましたら FAX

にてご連絡ください。 

 ご多忙とは存じますが ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

 

日 時 ： 平成 31 年 1 月 17 日（木） 19 時 00 分～20 時 30 分 

会 場 ： 倉敷成人病健診センター 4 階会議室 
 

症例検討 

「 胃 XP で異常を指摘された症例の検討 」 

症例解説  倉敷成人病センター 外科部長 藤本 善三 

  講演 

     「当院で経験した胃癌症例」 

         倉敷成人病センター 外科部長 藤本 善三 

 

主催 ： 一般財団法人 倉敷成人病センター 

 

以上 

 

 

※岡山県医師会生涯教育講座 1.5 単位 
カリキュラムコード 12(地域医療) 15(臨床問題解決のプロセス) 0（その他）  

 

 


